PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

AVENIDA RENATO AZEREDO, Nº 210 - CENTRO - TELEFONE: (31) 3716-7111

CNPJ: 18.116.145-0001.18 - www.fortunademinas.mg.gov.br

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

DECORRENTE DO PROCESSO Nº. 14/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N°. 09/2025.

O Prefeito Municipal de Fortuna de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o inciso

VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/2021, reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PROFISSIONAL A

SER REALIZADO POR “JAPÃO DO FORRÓ” NO DIA 16 DE MARÇO DE 2025

DURANTE O EVENTO “ENCONTRO DE COMITIVAS” NA COMUNIDADE

RURAL DE BEIRA CÓRREGO, FORTUNA DE MINAS, CONFORME REQUERIDO

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS e AUTORIZA a contratação, conforme o

resultado do processo na forma que segue:

Nº CONTRATADO VALOR R$

01 ELIAS WALISSON FERNANDES DE PAULA 05808417660 -

CNPJ Nº: 30.737.604/0001-86

(“BANDA JAPÃO DO FORRÓ”)

R$ 6.000,00

Fortuna de Minas, 14 de março de 2025.

CLÁUDIO GARCIA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL